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AZ EGÉSZSÉGÜGY] OSZTÁLY EGY .NAPJA 

Segítség! 
Szerda reggel fél nyolC: ügy

lélfogadási nap kezd6dik a vá
rosi tanács egészségügyi osz
tályán. A két egymásba nylló 
irodában négyen dolgoznak. 
Két munkatárs csak az ügyfe
lekkel foglalkozik, a harmadik 
szakterOlete az alkoholbete
gek gondozása, a negyedik, 
Gép Károlyné csoportvezetó 
feladata az osztály szerteá
gazó tevékenységének, intéz
ményeinek koordinálása. 

Várhatóan nehéz nap lesz 
az osztályon, a tapasztalatok 
azt mutatják, csütörtökön alig 
egy-két panaszos keresi fel az 
Ogyeletet, a többség szerdán 
jön mintegy összekapcsolva 
az Ogyintézését a piaci nappal. 
Persze érthető is, ha meggon
doljuk, hogy többségében 
idős, nehezen mozgó ember 
fordul segítségért hozzájuk, 
akik jó, ha hetente egyszer ki
mozdulnak otthonról a bevá
sártás napján. 

" Nincs énnekem 
senkim" 

A városban hétezer, a külte
rUleten löbb, mint nyolcszáz 
halvan év fele1ti lakosból 1700 
fölöttí azoknak a száma, akik 
egyedül élnek kis nyugdljból
lájékoztat a csoporlvezető 
Gépné Kati. - A mi feladatunk, 
hogy lehetőségeinkhez képest 
segítsük őket legalább éví 
egyszeri rendkivüli segéllyel. 
De fordulhatnak hozzánk a 
csökkent munkaképességüek 
vagy a családos sorkatonák 
segélyezésért, ingyenes 
gy6gyszerellátást engedélye
zünk a rászorultaknak, szociá
lis ollhoni beutalásokat inté
zünk, térUjük a mozgássérül
tek jármüveinek üzemanyag
költségél. Előfordul, hogy 
nincstelen, magányos em
berek halála esetén temeté
sükről is mi gondoskodunk. 

Alacsony, tüske hajú férfi ér
kezik közben - a korát nehe
zen becsülném meg -, min
denáron Katikával akar be
szélni. Ahogy helyei foglal, a 
mi újság, János kérdésre meg
erednek a könnyei: - Nem bi
rok én boldog lenni, nem sze
retnek ott engem ... 

A csitító szavak mit sem ér
nek, árad a keserves könyör
gés: 

- Tessék nekem paplrt adni, 
hogyelengedjenek néha, sze
retnék a vásárba is kimenni, 
vennék aktatáskát meg egy jó 
bicskát, de nem találom a 
gondnokomat sem, nincs 
pénzem ... ha én venném fel a 
nyugdljamat, tudnék félreten
ni, karácsonyra vennék vala
mit magamnak, kisrádiót vagy 
egy karórát. .. - Kati szorult 
helyzetben van, próbálja meg
nyugtatni a zaklatott embert, 
igéri, hogy segit neki, ha jól vi
selimagál. 

- János néhány évvel eze
lőtt embertelen körülmények 
közül kerüli a bogárzó! ott
honba - meséli később. A férti 
értelmi fogyatékos, a szociális 
ollhonban lenne a helye, de 
nem fér be. Elóző gondnoka 
fütetlen pincében, békák közt, 
deszkán altatta, ingyenmun
kásnak használta. A siralmas 
állapoton segltendó helyezte 
el az osztálya bogárzói öregek 
között, ahol mosnak rá, ellát
ják, gondját viselik. Pénzt an
nyit kap, hogy napi szükségle
teit - dohány!, édességet- fe
dezze. 

- Mióta anyám meghalt, nin
csen énnekem senkim. Sze
retnék megnósülni, de nem 
kapom meg a nyugdíjam, nem 
engednek be a városba, nem 
ludok így senkivel megismer
kedni. .. újra sir. Kati felveszi a 
telefont: - meg kell nézetni or
vossal, nagyon rossz a hangu-

lata, igen, megint sir ... -aztán 
megigérteti Jánossal, hogy 
nem rúg be, visszamegy az 
otthonba, s akkor vaSárnap ki
jöhet a vásároa. 

Októberben 
várhatják a postást 

Alig lép ki az ajton, egy fehér 
inges, vasalt öltönyös cigány 
ember veszi ál a helyét. Az 
asszonnyal együtt leszázalé
kolt nyugdljasok, négy iskolás 
gyermekellartanak el. kevés a 
pénz. Ahhoz, hogy rendszeres 
szociális járadékban részesül
jenek. a megel6z6 Öl évben 
igaZOlt munkaviszony szüksé
ges. Kiderül, hogy kél éve a 
léglagyárban dolgozott, de 
nincs bejegyezve a személyi 
igazolványába. 

A másik szobában közben a 
jogsegélysZOlgálalot keresi 
egy bácsi. 

- Mi az egészségügy va
gyunk, de tessék mondani. mi 
a prObléma? -kiderül, hogy jó 
helyen jár. Négyezer forintból 
ketten élnek, aki náluknál 
jobban ki tud jönni a pénzből, 
azzal 6 szívesen cserélne, 
mondja, s egyetértésre lalál. 
Októberben várhat/ak a pos
táSI, viszi a segély!. 

Fiatal anyuka kisgyerekkef a 
lakásosztályról jön. Beadná az 
igénylés!. de nincs hozzá ezer 
forinlja. A családsegít6 köz
ponthoz küldenék, de mondja, 
hogy tőlük már kapott kölcsönt 
búlorvásárlásra. Mondják, 
próbálkozzon a munkahelyén, 
ha nem sikerül, jÖjjön vissza. 

Ülésezünk, 
ülésezünk .. . 

A pillanatnyi szünetben 
Gépné Kati szerteágazó tevé
kenységükr61, a különbözO bi
zottságokban fotyó munkájuk
ról próbálna tájékoztatni. s en
gem közben az a gondolat fog
lalkoztat, ha nálunk egy terülel 
(lásd pedagógia, egészség
ügy) nagyon súlyos gondban 

(Folytarás a második oIdaIO(l.) 

BOLDOG EMBER KERESTETIK! 

Ön például, fiatalember? 
KOI'ács Isrvá/ll/Uk hívják. 

Kab,Lréban, sőt olykor a ko
molyabb műfajban is, ha II hős
ről azt akarja mondani II szer
ző. hogy átlagember, ilyesféle 
né ...... el ruMzza fel. Ez a Ko
vlics István azonban, aki a ha
lasi Ikarus gyárban dolgozik, 
kissé nehezen lenne belegyö
möszölhető az átlag figurájá
ba. Magas. keze-lába erőtel
jes, aminek egy hozzá hasonla
tos munkásember igen jó hasz
nál veszi. Járása kicsit mackós. 
idósebbnek mutatja akoránál, 
akárcsak a szemOvege. Ritka 
az a vasmunkás, aki huszonkét 
éves korában már négy szem
mel nézi , amit csinál. Csak hát git, s jónéMny estét, éjszakát tozik az ember -, ám az a tÓ
Kovács István többet használta áldozotl a tanulásra. Mindezek rekvés, ahogyan a sorsát nem 
a szemét . mint legtöbb kor- és még nem viszik messzire az át- bízza vélct1cnekre. ahogyan a 
szaktársa: a munka mellett lagtól - ahová egyébként soha- föld egy darabkáján meg akar 
már megszerezte az érettsé- sem saját elhatározásából tar- kapaszkodni - ha nem is Ő az 

Szeretett növényünk becsülete 

/ 
Amikor vár osunk tavaly elnyerte a "Szőlő 

és a bor vár osa" cimet , sokan fanyalogtak , il_ 
lették le k icsinyl ően a francia kel.deménye
zésre világszerte Ismert és elismert rangot. 

gyermekeinkben az amúgy is e rősödő értéku
vart, körombösséget. 

Hogy tavaly alig termell körn)'ékünkön sző
lő , hogy milyen sokan lejáratták már az Alföl
dön is a bor becsmeh!l, hogy milyen sok mun
kát ölnek bele egyre többen, élről -é\'re e nö
\'ény ápolásába jószerhel eredménytelenül, és 
:.,.y t,wább. 

Tanuljunk meg tcbát újra örülni apró közős 
sikereinknek! Jó alkalmat ad erre a Szürt! '88 
renlek programja. Legyünk rá büszkék, hogy 
ez a r endezvény szép csendesen a város legje
l entősebb kulturális escményhé nőlte ki ma
gát az hek során! Ismerjük el a sikeréért fára
dozók munkáját és lássuk be, hogy valóban 
megh.:l:írmó V1ir«unl: petgá, di, .:la már 
több, mint batszáz család S'lámára a dicsért f 
sl.apult , de mindenképpen s:r.eretelt nüvény, 
szől ő ! 

Magam is hajlamos lennlik a slölőt hibáz
ta tni, ha nem tudnám, hogy nálunk nem csak 
a bor t adó kultúra a fanyalgás kitüntetett tár
gya. Vcsledehnescn te rjedő ragály szűkebb 
pátriánkban is a fanyalgás. a majd minden ér
téket kéllcg)intésscl minős ít ő magatartás. 

Legújabban már fl városunkat lirt iga:r.án 
nagy tiSl.tcssl!g. a Hild-érem köze lgő átadása 
okán is egyre hangosabbak a fanyalgÓk. 

Japán egyik legked \'esebb, legnagyobb 
becsben tartolt ünnepe a csercsznye,-irágds 
dicsérete, pedig 011 a cseresznye nem hoz gyü
mölcsöt , csak szépségéért tartják. Azt pedig, 
hogy ajapánoktól \ an mit tanulnunk, tán még 
a fanyalgók is elismerik. 

Azért tartom nagyon \·es:r.edelmcsnek ezt a 
kórt . mert kiöli belőlünk al önbecsűlést, bli
nítja a közlirt tenniakarók cwleko'öképe$sli
gét , s IlLli i taliin a legnagyobb baj , fokona 

Kovács Imre 

(A HALASI SZüRET E~EMtNYEI
RÓl. LAPUNK 3. OLDALAN OLVAS
HATNAK.) 

Az Országgyűlés bizottsága városunkban 
Tegnap, szeptember az Országgyülés Szodá- tével a napirenden sze-

15-én Halason, a Sem- lis és Egészségügyi Bi - replő témák tárgyalása 
melweis kórházban tar- zottsága. A képviselők mellett a helyi gondokkal 
totta kihelyezett ülését dr. Pesta László elnökle- is foglalkoztak. 

egyetlen generációjából, aki a 
boldogulás cgy sajátos útját 
választotta - mindenképpen 
érdekes emberré teszi. 

Ha termelö. fili kai munká
ról el lehet mondani. hogy al
kotó je llegű. akkor az itteniről 
nem túlzás ezt állítaui. hiszen 
például most is egy teljesen új 
autóbuszt ípus. a 416-os ka
rosslériáján és alvázán dolgoz
nak a tervezővel szorosan 
egyiJllműködve, aki Budapest
ról Ic-lejár ellenőrizni az első 
darab kivitelezését. s menet 
közben közösen módosít'LL1ak. 
ahol kell. Kováes István az itte
ni. sokoldalú szakemberckböl 
álló gárda tagja. 

- Ez az e lső alkalom, hogy itt 
készitett járóképes ah/áua 
építünk, egyedi igények sze
rint. szekrényvázat, s mi is sze
re ljük majd ezeket egybe -
kezdi magyarázni legfrissebb 
feladatukat. - Húsz darab 
ilyen buszt rendel tek a vállalat-

tól Amerikába, 
Kovács István kiskunhalasi 

születésü , a fémmunkás-idök
ben ebben a gyárban tanulta ki 
a géplakatos sZ;lkmál. Karosz
széria-lakatos szeretett volna 
lenni, dc erre a szakmára nelll 
veuék föl. Most foglalkozhat 
eleget a karosszériával. Az 
érettségi után a lechnikusi mi
nősítönek is neki akart fogni, 
de behívták katouának. 

- Je/eIU az \'tl/tlIllÍl, hogy 
ezek (l bl/szok a ri/ág leg/ej/et. 
Il'bb iparú, s ra/án legigénye
sebb piacú országa számára 
készü/nek? - kérdem a fiatal 
szakembert. 

- Mindegyik munkát igyek
szünk jól elvégezni. de nem ta
gadhatom, hogy most különö
sen magasak a követelmények. 
tS tényleg, ha az ember arra 
gondol, hogy hol kell állni a 
versenyt ennek a terméknek, 
akkor önkéntelenül másképp 
néz arra. amit csinál. 

Az ilyen korú fiatalok, mint 
Kovács István, még általában a 
diszkóban táncolnak szombat 
esténként; várják. keresik a 
nagy kalandot. O tavasz óta 
házas ember. Azazhogy igazán 
hálas ember még CSak szeretne 
lenni. Diszkó helyeu <l felesé
gével ők már erről álmodoz
nak, a saját házról. Pontosab
ban: életvi telüket. minden cse
lekedetüket e célnak rendel!ék 
alá. 

A telket már januárban 
megvetlük - mondja minden 
dicsekvés nélkül az ifjú férj .. , 
még a házasságkötés előtt. 
Fele-fele arányban fizcllük ki 
érte a negyvenezer forintot. 
Előre takarékoskootunk mind 
a ketten. 

A fe leség. eice/szki Márjtl 
konfekciósnak tanult a kÖIÖIl
árugyárban. de a több kerese
tért eladónak állt a Kertvárosi 
ÁBC-be. Persze ez a nagyobb 

(Fo/)"~Ib ~ mils<>Jik o/<ÚlIOll_! 



2. OLDAL 

Merre visz a pálya? 
Nincsenek könnyű hely

zetben azok a fiatalok, akik 
valamilyen felsófokú okta· 
tási intézményben akarják 
folytatni tanulmányaikat. A 
szinte állandósult többszö
rOs túljelentkezés magá
ban hordozza a szelektálás 
lehet6ségét, szükség sze
ruségét, a felvételi vizsga 
követelmény-szintjének fo
kozalos emelését. Emiatt 
sokan kiesnek a "rostánH

, s 
kényszerOlnek terveik át
meneti (vagy végleges) fel
adására. 

Vajon az idén hogyan 
startoltak az egyetemekre, 
fóiskolákra pályázó ifjaink? 
Az elinditó iskolák figye
lemmel klsérik-e sorsuk to
vábbi alakulását, milyen 
seglt5ége! nyújtanak eset
leges elhelyezkedésük
höz? Ezeket a kérdéseket 
tettOk fel két halasi közép
iskola vezetőjének. 

58118; Sándor. a SzUády 
Aron gimnázium igazgató
ja : - Az. elmúlt évekhez ké
pest több a továbbtanulni 
szándékozó. A tavasszal 
érettségizett három gimná
ziumi (plusz egy egészség
úgyis) osztályunkból 86-an 
kérték felvételüket felsóbb 
iskolákba. A felvételi aka
dályait 40-en vették siker
tel, ebból14 fó került egye
temekre, 24 pedig főiskolá
ra. Két növendékünk nyert 

külföldi ösztöndfjat. To
vábbá 8 gyerekOnk most 
korrigálta tavalyi kisiklását. 
Talán nem érdektelen 
megemHteni, hogy egy ta
nltványunk (az iskola törté
netében először) bejutott a 
Zeneművészeti Főiskolá
ra. 

Hogy mivel magyaráz
ható az iskolánk hagyomá
nyaihoz nem méltó 47 szá
zalékos felvéteti arány? 
(egyébként az országos 
gimnáziumi átlag 30-33%) 
A legjobb tanulók a kvalifi
kált intézményekbe min
den évben bejutnak. 

Nem ilyen egyszerű vi
szont a jó vagy közepes 
rendűek elinditása. Sok a 
lány, s ők előszeretettel je
lentkeznek pedagógusi pá
Iyákra, de be kell vallani, 
hogy nem sok sikerrel. Ke
vés pontszámot visznek 
magukkal a felvételire, s 
ennéllogva nem bírják a 8 
- 1 O-szeres túljelentkezés
ból következó konkurenci
át. De általában is elmond
ható, hogy baj van a pálya
választás realitásával. A 
képességek és a követel
ményrendszer nem mindig 
találkozik. Jó lenne, ha a 
szülők a rov6ben nagyobb 
felel6sséggel rnérlegelnék 
az iskola tanácsait, mielőtt 
döntenek csemetéik útba
indItásáról. 

EGÉSZSÉG OGYI 

(Folytatás az a/sd olda/róJ.) 
van, ha képtelenek vagyunk 
előbbre lépni, ha pénz kellene 
a megoldáshoz, akkOf' elO
Irásra bizottságokat szapori
tunk, jelentéseket, felmérése
ketlabrikálunk és ülésezünk -
ülésezünk legalább látszalja 
legyen a semminek, 

Ismét a lakásosztályr61 ;ön 
egy Clgyfél, kisér6je, a tanács 
dolgozója azzal adja ál: nPr6-
báljatok valamit tennin. 

Idősebb, lélszeg n6, nehe
zen, aIIg érthet6en beszél. Ki· 
derül, az albérletból - ahol ed
dig lakott ezer 1000ntért - el kell 
jönnie (két nap múlva), de 
nincs hova, Eddig a vendég lá· 
tónál dolgozott, most nyug
dljba ment, de még nem ka
pott pénzt. Nem kap helyet se
hol, az albérletek 1500 lorint 
felett kezd6clnek, de neki arra 
nem lesz pénze, még a költöz
ködést sem tudja mibóllizetnl. 
Az. Ogylntéz6 nem sokat tud 

tenni, kiutal egy rendkivüli se
gélyt. 

Kétllatal cigánylány divato
san O!tözve - 16-t7 évesek -
el6zetes lelartóztatásból ér
keznek (diszk6beli verekedé
sért folyik ellenük eljárás). 
Pontosan logalmaznak: 

- A normális polgári életbe 
való visszailleszkedés el6se
gllésére nekünk segély jár, 
ezért jöttOnk. - MunkahelyOk 
nincs, a személyi igazolvány 
adatai hiányosak, egyikOknek 
nincs ls Jgazolványa, a vereke
déskor elvesztette. Csak a 
másik kaphat segélyt, de 
elóbb munkahelyet keritenek 
számukra. AmelyikOk pénzt 
kap, a biztonság kedvéért rá
kérdez, kOteles-e adni abból 
majd a másiknak. Nagy huza
vona után hajlandó rendezni a 
lakóhetyl bejelentést, Igy egy 
hét múlva felveheti a segélyt. 

Délutánra jár az 1d6, csen
desedett a lorgalom. A cso-

Intézményünk - régtól 
kezdve - segfti a végzós 
(egyetemekról kimaradt) 
gyerekek elhelyezkedését. 
E téren megbizható part
nernak számltanak a város 
üzemel, intézményei. A ná
lunk folyó fakultalfv képzés 
lehetóvé teszi tanítványa
ink széleskörű alkalmazá
sát. Az. egészségügyi szak
középiskolát végzetteket a 
kórház tárt karokkal várja. 

A ti . Rákóczi Ferenc Me
z6gazdasági Szakközépis
kola alapvető feladata a 
közép szintű szakemberek 
képzése. Ezért - érthetOen 
- ebból az iskolatípusból 
kikerüló fiatalok közül ke
vesebben élnek a tovább
tanulás lehetőségével . 

Mint Klein Imre igazgat6-
helyettes elmondta, az idei 
14 pályázób61 8-an folytat
hatják a tanulást egyete
men, vagy főiskolán. Kilen
cen jelentkeztek katonai 
pályára. Mivel a végzősök 
az érettségi mellett szak
munkásbizonyltványt is 
szereznek, könnyen talál
nak maguknak munkahe
lyet. Az. iskola közbenjárá
sára tehát - többnyire -
nincs szükség. Inkább az a 
jellemz6, hogy a vállalatok, 
üzemek még az érettségi 
vizsga elótt jelzik munka
erő igényüket, és kérik a 
gyerekek átirányftását. 

K. P. 

portvezet6 az Inlézményrend
szer gondjaIrÓl beszél s az 
egyOttmüködés fontosságáról, 
hiszen legtöbb Ogy/elOk közös 
a gyámOggyel, a családsegítO
vel, de a kOrzeti Of'Vasi hálózat
tal is SlOf'OS a kapcsolatuk 
vagy a külOnböz6 Ozemekk;el, 
vállalatokkal, ahol nem ritkán 
személyes Ismeretség révén 
tudnak munkál szerezni vé
denceiknek. Hogy a kép ne 
legyen olyan elkeserIt6, igyek
szik a fejlódésre is felhivni a 11-
gyelmem: Hogy nyolcról hu· 
szonhatra n6tt a dolgozók lét
száma a házi szociális gondo
z6knál, hogy most már két 
gépkocsival jár)ák a területet. 
Tervei, elképzelései vannak, 
hogy lehetne közelibbé, em
benbbé tenni a rászorultakkal 
való találkozást. 

Holnap ügyeleti nap, Este 
lél hétig szinte egyedOI lesz a 
házban. 

H. T, 

BOLDOG EMBER KERESTETIK! 
(FoIywb.: ffl4 oI,wr61., 

kereset sem nagy: háromezer 
ötszáz forint havonta. István 
hat és fél körül visz haza. 

- A telkünk nem a város
bllfll van, hanem ide. a gyárhoz 
öt ki lométernyire - fűz ma· 
gyarázatot a porta alacsony 
árához a géplakatos. - Egy 
ártkert. az Alsóöregszőlők
ben. Van rajta fúrt kút, vi i· 
lany. Csak harminc négyzet
méterig lehet rá építkezni, de 
nekünk ez egye lőre nagyon 
megfelel. Majd késObb, ha te
heljük. hozzáépftünk még, A r
rafelé megy el a vezeték, talán 
egyner a földgázt is bevezet
heljük. 

- MikorrtJ Itrvuik a btkÖJrÓ· 
z.bl? 

- Jövőre szeretnénk a ma
gunkéba menni. addig a felest
gem szüleinéllakhatunk. A só
der . a vályog már megvan. 
most a tetőnekvalóra gyűj
tünk. Csak ilyen olcsóbb meg
oldásra gondolhatunk. téglaé
pületre nem futja. Egyébként 
a Yályog nem rossz építŐanyag, 
jól szigetel. A telŐ sokba kerül 
majd, mert rettenlően drága a 
faanyag is, meg a cserép is. 

Kovács István , ha kell , túló
rázik. de egyébként túlságosan 
nem hajszolja a pénzt. igaz , a 
kert jük lefoglalja a szabad 
ideje nagy részét , Segít a szüle
inek meg az apósáéknak is. 
M ostanában betonkeverőt fab
rikál, kell majd az alapozás
hoz. amit kora6szre terveztek. 

Ha az idő engedi. a falat is fel · 
húzzák még az idén. A többi· 
vel várni kell. mert a fiatal pár 
alapvet6en csak a saját jöve
delmére számíthat . 

- Ha a többi huswnktttyu
sel össuhtuonlllja magál, tit· 
gedtl/? 

- Hál akit a szülei hatható· 
sabban támogatni tudtak , az 
többre vitte nálam. az biztos, 
De engem nem keserft el. ha 
valamelyik egykori osztály tár· 
samnak autÓja van . Dolgozga. 
tunk, megbecsOljük, amit ke· 
resni tudunk , és bízunk ma
gunkban. 

- Boldog embemek valljo 
nwgál? 

- Igen. 
A., T6th Sándor 
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A PÁRTVÉGREHAJTO BIZOTTSÁG TARGYAL TA 

A TEXCOOP-ban történt változások 
iránya jó, de eredménye kevés 

Az. idei év mérlege döntésre 
kényszerIti a kiskunhalasi vál
lalat vezetését és a sKÁLA ve· 
zérigazgat6ságát ls, ahol 5 év 
óta döntenek tulajdonosként a 
kiskunhalasi leányvállatra v0-

natkozóan. 
A pártvéQrehajtó bizottság· 

nak Oláh Gy6rgyné, a leány· 
vállalat igazgatója adott tájé· 
koztatást a termelés, értékesI
tés, Illetve a pénzügy helyzeté
TÓI. Az. ülésen résztvett és fel· 
szólalt Kemenes Károly. a 
sKÁLA vezérigazgatóság 
képviselője is. 

A kérdésekre a kapott vá· 
lasz és hOuászólások után a 
vb. értékelte az erőfeszítése
ket, de hiányolta, hogy nincs a 
vállalatnak, a nehéz helyzeté· 
ból klvezet6 straléglája. E nél
kOI pedig nem képzelhető el 
sem a stabilizálódás, sem a ki· 
bontakozás. 

Ez az év munkája, de még 
jobban ennek az évneK a mér
lege mindenképpen dönt6 te
lentóségű lehet a kiskunhalasi 
vállalat ,iOVÓ.iére és ami eddig 
megállapilható, nem valami 
kedvez6. Az. eloo félév végén 
mutatkozó veszteség ugyanis 
csak kevéssel maradt alatta a 
30 millió lorintnak. Egy nem· 
zetközi biróságon elvesztett 
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per további 18 millió forinttal 
nOveli a kiadások összegét. 
Bár a félévi számvetés nem 
tükrözheti elóte az év végi 
mérleg adatait, az már most is 
látható, hogy az igazgatónő ál· 
tal reméli év végi 5 millió lorint 
veszteség jelentős eredmény· 
nek számitana, esetleg túlzot
tan optimista, Természetesen 
a 18 milliós nemzetközi fize
tési kötelezettségen kivűL 

Egészen más kérdés, hogy 
kl és mib6\ Ilzetl kl a vesztesé
gel. A SKÁLA egyre kevésbé 
vállalja a lizet6 nagybácsi sze
repét. Az. 5 év tapasztalata rá
kényszer/Ii a dOntésre. A 
SKALA képviselóje úgy nyilat
kozott, hogy az éves mérlegtÓI 
teszik fOgg6vé a döntést. Az. 
elvük, hogy meg kell szaba
dulni a veszteségektől. Az ed
digi tapasztalat pedig az, hogy 
a kiskunhalasi leányvállalat és 
a veszteség a SKALA 5 éves 
tapasztalata alapján összetar
tozó fogalmak. A halasi kötött
árugyár életének 14 évéb61 
ugyaniS 2 évben voll nyeresé
ges, 2 évben nulla eredmény
nyel zárt, 10 évben vesztesé
ges volt. 

Az. egész magyar népgaz
daság részére életbevágó fel
adat a stabilizáció. avesztesé· 

gek megszOntetése, az egyen· 
súly megteremtése. Ez a kO-"" 
vetelmény van a mérleg egyiJ' 
serpeny6.iében. A másikban 
meg van egy Iéi milliárd lorint 
értékú népgazdasági vagyon, 
1022 fő Jogi létszám, illetve 
763 !ós állományi létszám, 
amely kötöttárut, zoknit és 
veszteségettermel. 

A végrehajtó bizottság igé
nyelte a veszteséges termelés 
megszOntetésére Irányuló vál
lalati stratégia kidolgozását és 
ha ebben eszköz lehet a szer
kezetváltás, akkor a szerke
zetváltást is, 

A kollektIvában, a vezetO
gárdában van elegendő szel· 
leml kapaCitás, van fogadó
készség minden jóirányú vál· 
tozás iránt. Ez az év kikény, 
szerUi a Jövőre vonatkozó dön
tést. Biztonságot csak a jöve
delmezőség jelent. Vesztesé· 
gek fedezésére nincs pénz. A 
veszteséges termelésnek nem 
hogy jövője, de már holnap}él 
sincs. 

A végreha~ó bizottság úgy 
döntött, hogy 1989. I. félévé· 
ben, az 1988. évi mérleg alap
}án és az addig kidolgozott vál· 
lalali stratégia alapján vissza· 
tér a téma megtárgyalására. 

KIspéter Imre 

Halasi sportolók 
a Military Európa-bajnokságon 

1988. Junlus 8-10. között 
Rádiházán rendezték meg a 
Military országos ifjúsági , III. 
jtJnlor válogató versenyt. A tét 
nem volt kicsi, hiszen az 1-3. 
helyezettek automatikusan 
tagjai lettel< az lIjúságl, ill. ju· 
mor EufÓpa·ba/ook.ságra 
utazó csapatnak. 

Az. ifjúsági Európa·bajnok· 
ságot ez évben augusztus 19-
21. közöt! a Iranciaországi DI
JON városában rendezték 
meg. Ezen a versenyen a kis· 
kunhalasi HOR. Dózsa ver· 
senyz6je, Horváth Agnes ls 
képviselte hazánkat. III. váro
sunkat. Az. elsőszámú tartalék 
is kiskunhalasi voll. Nagy And
rea, aki a Szilády Aron Gimná
zium másodikos tanulója. 

Az. EB·" 11 nemzet 10 csa
pata kOzOI a magyar ifjúsági 
válogatott csapatban a 7. he
lyen végzett. Egyéniben 52 in
duló közOI Horváth Agnes a 
leg}obb magyarként a 21. he
lyen végzett . 

Tuska Pél. az országos mili
tary válogatolI edzője szerint 
az idei EB·n állItották lel a leg
nehezebb akadályokat. 

A junior EB-t augusztus 24-
26. közölt a belgiumi ZooN
NQVEN városában rendezték. 
Ezen a versenyen a 18-2t 
éves kOf'Úak indulhatnak. Ma
gyar csapat Junior EB-n most 

A Mllllary if/úságl és ju
nior vátogstO" tsglal. Alló 
sor: Füzér Gábor, kiskunha
lasi HOR. Dózsa, Fazekas 
István, HOR. Dózsa, Horváth 
Zoltán, a válogato" vezetO
je, Tuska Pál, a válogato" 
edz6le, JObbágyi József, 
Nagyvázsony, Szekér Fe
renc, Szombathely. Guggo l
nak: Kis József, Szombat
hely, Nagy Andrea, kiskun
halasi HOR, Dózsa, Móczar 
Éva, Balatonfenyves, Hor
váth Agnes, kiskunhalasI 
HOR Dózsa, Gecse Csaba, 
Rád lháza, 
vett részt el6ször. Ebben a 
korosZ1ályban két halasi ver
senyzó, Fazekas István és Fü
zér Gébor, a HOR. Dózsa ver
senyz6i vettek részt. , 

A junior EB-n 12 nemzet 9 
csapata indult. A magyar csa
pat a 6. helyet szerezte meg. 
Egyéniben 47 induló közOl Fü
zér Gábor a 27. , Fazekas Ist
ván a 29. helyezést érte el. 

Aki veszi magánek a lárad
ságot, és az eredmények 
mögé néz, az tudja értékelni 
ezeket az eredményeket. Ne
héz dolguk van a magyar ver· 
senyz6knek és a válogatást 
végz6knek, mert a teljes ma· 
gyar élmez6nynek mintegy 
80-100 16 áll rendelkezésére. 

Ladóczkl lstván 
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Kiskunhalas, a szőlő és bor városa 
HALASI SZÜRET '88 

.J()zsl·:r ATTIl.A: 

Boros keserűség 
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FelIépő 
együttesek 
Császártöltési nemzetiségi 
együttes, Szeremlei néptánc
együnes, Kalocsai Helyőrségi 
Fuvós:zenekar, Hercegszántói 
HNF déls:zláv klub, Szanki Bu
zavirág néptáncegyünes, Szi
laj citerazenelw , Kisköröai 
Szivárvány nemzetiségi nép
táncegyDnes, Szlovák nemze
tiségi népdalkl\r, Lengyel népi
együttes, Us:z6di hag~ány
őrző népi egyiines, ÜlléSI 
Fonó táncegyüttes, Géderlaki 
népi együttes, Halas együttes, 
PBT rock együttes 

Receptek 
Borlevel 

Egy porgolóban hideg borral ke
_IlisZIet, egy néhány egész: to
iás belé tévéfi, annak utána mea 
két annyi t~'ásnak a sárgáját hozd 
kevervén y két rész: bort. és Iéi 
annyi vizet, OZd egybe, töltsd bé 
az általtOrt loJásokal kOzé, jól egy
ben sodorva" lOIlald lei, nádm&
zeld meg, lúszBfszámol hozzátá
vén és kevés sót s vajaI. koczka 
szeltre add lel, IeijOl hájazd meg. 

MUltol pecsenye 
Ugyan az. szerént élj az pecse

nvéYel, ~=9ul akarod megesi
naini, az lacsatjad meg, ha 
éretlen leszen is. és val<arj nádmé
zet kOziben, hogy meoédeSltse. Az 
mustját meg ne fon:izd, mert az 
édessége elVész. hanem fél forrés· 
ban legyen, mikor az tormál reá 
hinled. rgy annak is megmarad az 
Bfeje Ai. pecsenye paOlg nukor le
vessottében vagyor1. ugy meléljed 
az tálban szép l'Iosslan, az tevét 
penlg az pecsenyénelc hliáOan el 
ne bocsásd; mert az ad éZl az 
mustnak is, s jó melegen add lel 

BorJuhUI azOIOlevélben 
Az. borjUhUspeesenyét szép ap

ron megvágjad. az mint szokták az 
szemőrcsöknek m.ewágnl. szalon· 
nat is vágj bele, kiCsinnyé megbor
sol,ad, likmonyacsllát IS OSS reá, 
ha tlkmonyad nem teszen, anélkijl 
iS meglehet; mert az szOl6levél 
megtartja, nem hagyja eloszlIIllI. 
~ sz~levél panig csak akkor Jó, 
mikor Igen szép gyenge, az sz616-
levélben szép gOmbOlyegen rakd 
rá az hust, Ugy ha~ogasd OSZlán az 
sz6l6levelet reá, és avval tedd az 
fazékban. az Ienel<e lelé el ne r0-
moljon, arra véay osztán laen szép 
Ilszta tehénhüslevel és eDban IOZ
zed, borsoIáncs meg is, savét 
!OO9adjad, és mind sz6l6levelestiil 
leladJall. 

(SúntO AAdr": EIIIIniI MeIeI 
- ... 6IogatM,.. .... ~ 

Mez6gard'NgI KlNÓ Bp., 1II1II) 

A fesztivál programja 
16-án pénteken 

14 órától szüreti hlvogató városszerte 
16 árakor .. Terményvl1ág csuhévl1ág" 

Szabó Gyuláné terménybáb kiállftásának 
megnyitója a Gózon István Múvelódésl Köz
pontban 
Megnyitja: Dr. Kriston Vizi József, a Szó
rakaténusz Játékmuzeum igazgatója 

17 órakortermékbemutató a Szilády Áron 
Gimnázium tomatermében. 
Megnyitja: Ken&dics Károly, az MSZMP 
Városi Bizonságának ti tkára 

18 órakor Kerekes Ferenc szobrászmú
vész kiál11tásának megnyitója az ÁMK-ban. 
Megnyitja: Szabó Józsefné az MSZMP Vá
rosi Bizonságának titkára 

18.30 Ófakordís:zít6muvész szakkOr" kiál
Iltásának megnyitója az ÁMK-ban. 

20 órakor " Halasi Szuret '88" gálamúsor 
az ÁMK sponcsamokában. Néptáncszvit 
két rés:zben. KözremükOdrk a Magyar Nép
hadsereg múvészegyünesének tánckara és 
a Heged6s folk zenekar. 

17-én szombaton 
6.30 árakor Zenés ébresztO városszerte. 

(MÁV fúvószenekar.) 
9 árától Gálamüsor I. 

Hagyományőrző és népi együnesek músora 
a mozi előtti téren. 

14 árától Szüreti felvonulás 
A szüreti menet útvonala: HÓR Lovasiskola, 
Kuruc Vitézek tere, Park Áruház, Kossuth 
utca, Jósika utca, főtér. 

16 órától GálamOsor II. 
Ünnepi köszöntőt mond Dr. Oobl Ferenc, a 
MEDOSZ főtitkára. 
Hagyományőrző és népi együttesek muso
rának folytatása. 

20 órakor PBT nosztalgiakoncert 
Halasi izek a Vörös Október birkacsárdá

}ában. 
ItalkOlönlegességek az Állami Gazdaság 

borkóstolójában, gyümölcsvásár, musfkós
toki. 

~telkülOnlegességek. 
21 órától SzOretl Bál az Alföldi és Ezerjó 

énermekben. Tombola, sorsolás 17 órától, 
fódl] 19 órakor. 

Egész nap népmüvésleti kirakoclóvásár a 
Halasi Áruház előnt parkolóban. 

16-án és 17-én este 21.30 órától 
TábortOzes, műsoros szabadtéri szoli

daritási e8t Erdélyért a sóstói csárda tera
szán. 

A verses-zenés műsorok teljes bevételét 
a S6stó--fürdő KFT az elpuszt ltásra ítélt ha
gyományos erdélyi művés:zet megmentésé
ért életre hivott ~Erdély Művészetéért Ala
pltvány~ csekks:zámlájára utalja. 
A csárdában erdélyi ételel<et is felszolgál
nak. Belépődl]: 20,- FI. 

V. Or8zágo8 tenyé8z diJugrató lovas-
verseny a HatárOr Dózsa lovaspályán 

16-án, pénteken 
9.00 Ófakorrésztvev6k bevonulása 

10.00 órakor l. vsz.: 6 éves lovak el6dön-
tője t.2O m pályán 

14.00ór8kor2. vsz.: 7 éves lovak elódön
tője 1.20 m pályán 

16.00 órakor 3. vsz.: 8 éves lovak elódön
tője 1.30 m pályán 

17-én szombaton 
10.00 órakor 4. vsz.: 6 éves lovak közép

döntője 1.20 m pályán 
14.00 órakor 5. vsz.: 7 éves lovak közép

döntője 1.20 - 1.30 m pályán 
16.00 órakor 6. vsz.: 8 éves lovak közép

döntője 1.30 m pályán 
18-án vasárnap 
10.00 órakor 7. vsz.: 6 éves lovak döntője 

1.20 m pályán 
14.00 órakor 8. vsz.: 7 éves lovak dootöte 

1.30 m péfyán 
16.00 órakor 9. vsz.: 8 éves lovakdÖfItője 

1.40 m pályán 
18.00 órakor a Verseny Gnnepélyes ered

ményhirdetése 
Naponta Iovaslátékol<, bemutatók. 

Szólások, népdalok, idézetek 
Beleköpön a koldu5 a poha

rába - mondják, hogyha no
\'ember elején a tiszta bor felii
lel!!n v!!kony hab mutatkozik. 

Evezővel kapál ták ennek a 
bornak a gyökerét - vizezett 
bo<. 

BajuszáróJ másodszor iszik a 
magyar - a magyar ember olyan 
hosszú bajszot hord, hogy az 
italába is bele!!r,!!s ivás után lc
~zophatja róJa, ami rajta lIIa
radt. 

Nem szúk ez az mea, 
Csak kicsil szoros. 
Ntm j'agyok ln rbltg, 
Csak kicsil boros. 
Ntm támor8ok til, 
Csak úgy ci/rózom, 
Urj, mf'r ez tnnf'kf'm, 
Rlgiszoktisom. 

Szepezd (Za/a) 

Már én többet nem dolgozom 
robotba. 
Belépek én 3 tennelO CSOport
ba. 
Szép a munka. a közös munka. 
gyorsan is halad. 
Szüret ulán. édes rózsám, 

eny!!m vagy! 
Darnózseli (Moson) 

Blis a gólya. It I'un a rfz csa
poh'a 
Nillcsrn pb/zem: tlfrullem 
adóba 
A zsebnnbtn csak egy fJrng6 
8l/corog, 
Sej, glfco-gl/co-gucorog. 
Bána/omban azon is bort hoza
tok. 

Kisbajom (Somogy) 

Kicsit igyál. édös torkom. 
Nincs már cgy mar!!k tall!!rom. 
Nincs teli a buzásvcröm: 
Kutyám. macskám agyon~e
rOm. 

Kiskunhalas (Pest) 

Aki nem SzertIl a bOr/, az 
assZOI/)"t ts a dall, bolond ma
rud tgbz I/ellbtn . 

( 1..U/ht,) 

Vall aki a borf, s I'un, uki az 
tsztl issza meg'! 

(BtrdaJózsefJ 

A boTI mtgisna a magyar tm-

"". JÓ/If'szi. 
Okkal móddal mf'g nem órthat 
A sus:i 

(Vörösmarty) 

Találós kérdés 
Földön te rmön. föd alan hál 
Onnan napot csak ri tkán lát, 
Önni ncm kér , inni szerct: 
Ha ncm iszik, veszni siet. 

Hódmezővásárhely 

(Csongrád) l1lordól 

- Az atyafi kir a pinctr/ó/ egy 
Kupa bOff, hite/bt. 

- Bótyám, ln mugánuk hi
telbe nem adhatok, merI tn ma
gó/ nem ismertm. 

- Na anyuI'aja /őrje ki, Q/thon 
aztn nem udnuk. mtrt igtn igtn 
ismtrntk. 

- A maga betegségének a bor 
azoka. mondja azOIVOS a bele
g!!nek. 

- Végre! Maga az elsOOIVOS, 
aki ncm engem hibáztal a be
tegségcm!!rt. 



FAJTABEMllTAT. 

Az idei évt61 már önálló vállalatként müköd6 Kiskun GTV 
hagyományos fajtabemutatóját szeptember 8-9-én tartotta 
meg. Mintegy száz, nemesrtéssel és kukorica termeléssel 
foglalkozó szakember tekintette meg avallalat tenyészkert
Jét, ahol a genetikai bázis alapját képező szaz hibrid került 
bemutatásra. A korábbiakná! ls élénkebb az érdekJ6dés az 
itt elöáll ftott, rövidebbtenyészideJü és nagyobb szárazság
törö kukorica vetőmagok Iránt. A 6 államilag elismert és 35 
fajta/elölt hibridet dr. Samlr Radi nemesit6-lgazgató ismer
tette a megjelentekkel. 

H. R. 

Sportműsor (szeptember 30-Ig) 

lIIbdarúgíl 
'-'egyei I. osztály, VI !O«lul(!. ""eplem· 

be< 18. IS óra, véros! 5pOfIpáIya: K,s
kuMa~r.oshaIma(eIOn •• 13órakor: 
~j(lságl mérk6asj 

Megy ... Il 0$ZIII1y, VII. Io<dui6. $.ZepI
erllber 24 , 15 óra. Gtibor Aron laktanya 
p8ly6ja t10nWd Gátlor Aroo SE-Szalk· 
s.zen1márton 

$lepl(lmber 25, 15 óra. várOSI sport. 
pálya: KI$kOOhaI3$l Sp;wrtacus-TIs.zaal-
~ieiól(o,. 13 .... """" . ,i"'~" .... Iu,j~.hI) 

(Elmara(!l .... I1<6z/ls) $ll)pl(lmbo)f 28. 
IS Ófa, GiltIor Aron Iakl8l'lya pélyIlIa: 
Honvéd Gétlor ""on SE-Fóoskola 

Kézilabda 

$leplamoe< 17. 16 óra. Il'mnhJ\lm 
pélyája KAC-Bácsaünás(megy9i L 'mo 
~ balnokság. !lŐl). El6tta. 15 Ól'akOl' 
IfjUSági mM6zés 

$leptamber 18 1030 Ól'a. 9'mM.· 
Zi....... pályája KAC4<oskunféklgyMza 
(megyal I. os.ztályu t>ajMkság, férii). 
Ek'ltla. 9.30 órakOl' Wjuságl mMózés 

$lepl8mbar 25. 1030 óra. glmnil· 
zium pályája. KAC-SoIIva(lkltrl (megve; 
I. os.ztrIlyu bap'lOkság. női) Ek'ltla 930 
Ól'al<Ol'. njtis~i .... rkÓZM 

$ll)ptamber 28 17 OI'a. g<rYYIézium 
pátyafél' KAC--BksaImás(megyei I. osz· 
tályu~, férli Ek'ltle.16óral<Ol': 
'fjUHgi méf1c6zés 

,-
Szeptember 24. 25" 9 óra, Fazlll<as 

<lAbOr utca! Állalinos Iskola tOl'nacsat
nOI<a Megyei feInÓ1I és rtjúságlll_m osz· 
l<IjO) egytlni bajnQkS~ (elóirt. 0/kI1V& $la· 
badOI'wálaszto>!t 9yakorlatok). 

Atlét ika 
Szeptember 16 .. t6 óra. vilroso sport. 

pélya allébk", gyar~ (1976-
n-78-ban 5ziJIallllt fi ut< , lanyok részé
.) 

SzeplO)frbo)r 24. 830 Ófa, TEXCOOP 
gyér elói: 56'0016 .A" M sardUló "B" ka· 
tegó<ié5 klsmaraloollutóverMny 

lovasspon 
Szep/ember 16-18 . 10órá16l. Halár6r 

Oóua lovaSPályán. V 0I's.z1lgo$ tit
nyés.> dljugraló Iovasv"'seny 

DIákSPO" 
Szeptamber 24 930 6rÍlt61 gyillaklt

;res (az lJttOróMzban) k&ro!I<pértura a 
Vadkftrti lÓIlOZ 

Olimpiai Napol< 
SZeplumbttr 24 .. jel&ntl<uzé!:l8-9 Ól'áig 

a TEXCOOP Wát-eI6I1, 1utóp<6t>a. 

T6megapo., 

A roagypé.lyés labdarUgó méric6zbsa· 
ket szep!embar 16·an. 23·án. 26-án é!:I 
3O-án 17 Ól'ai kezdettel DOnyolllj.'lk a va-

""'-'" 
APRÓHIRDETÉS 

On.lIO, egyazobu, 6 .. nomlonoa, bútorozott 'atuts kladO. Erdek· 
16Ifnl: ~ke u. 1-3.11/2:3, 

A kiskunhalasi rómll kltollkus tamet6 gondnoksági - Klskunhs
laa Tolbuchin u. 14. _ .nelltl. temet6ben nyugvók hODá1snozólt. 
hogy .leJén, teh*, 25 bnél ,.bben vé!tott lírhelyeket h krlptélult 
szíveskedjenek 1989. méreiLII 31-Ig magdlt.nl. vigy II I"emlék tls 
kripta tulaJdonJog.vsl kopcaolltos lmindékuut beje'-ntenl. A lenti 
h.tárldO uttn •• irhelrek, .iremlekek es krlptik. 1011970. 7/1983. 
eOM. aL randelet éneimében II temet6t lenntinó tulsJdon~bo ker1ll. 
nek viiSUI. Hlvltallld6: hétf6töl péntekig de. 8-12 óra kOzótt. 

SAROKBA SZORíTVA 

Vizet csak postán 
Augusztus végén oJvasták Je a város környéki üdüJOlerü

Jeteken a vízmérO óra állását a vízmü vállalat ellenOrei. 
Aho) nem találtak az adott időben senkit, a vállalat kiküldött 
egy alapos nyomtatványt azzal, hogy arra a vizóra állását a 
tulajdonos írja fel. 

Egyik ismerOsöm is megtette ezt. S a papirt bevitte a ha
lasi vizmühöz. Itt azonban udvariasan közölték vele, hogy 
így nem ludják elfogadni és átvenni. Ajánlották, hogy szí
veskedjén a nyomtatványt a postára vinni, ott vásárolni egy 
2 lorintos bélyeget, s azt ráragasztva, adja fel postán. 

Amikor mindenütt (?) az ésszerü takarékosság, spórolás 
időszakát éljük, vajon mi szükség van erre a felesleges 
postaköltségre? 

Itt is igaz a mondás, hogy sok kicsi sokra megy. ,
- th - t -

45 éves 
érettségi 
találkozó 

Kulturális ajánlat (szeptember 30-.g) 

A városi refOfmátus egyház gyü
lekezeti t6fmében szeptember 5· 
én találkoztak az 1943·ban érett
ségizett Református Polgári 
leányisl<ola voll növendékei. 

A 45 éve érettségizettek kOzűl 
22·en jelentek meg a nem minden
napi eseményen. A volt diákok 
meghatOdva köszöntötték tanárai· 
kat. Buslmrénét, aki a magyart és 
a történelmet tanftotta, valamint a 
Veszprémból érkezett Paczolay 
Istvénné német tanár!. Hogya ba
rátság és az emlékezés mennyire 
fontos, mi sem bizonyIt ja Jobban 
mint az a tény, hogy Modo/( Iza· 
bella a Szovjetunióból, a Lett Köz
társaságból érkezett az érettségi 
találkozóra. 

Az Öfegdiákok 10 órakor isten
tiszteleten vettek részt, majd meg
látogattak a vólt leányiskola épille
tét. Ezután ebéd Következett, 
utána mindenki beszámol1 életé
nek alakulásáról. 

S hogy az emlékek nem halvá· 
nyodnak. az öregdiákok néha sIr
va. néha kacagva elevenItették fel 
a négy évtizeddel ezelótt történte-

ket. L. r. 

FÁKLYA FlLMSZINIfÁZ 

Szeptember 1&-17 .... 4é!:1 7 órakor: 
HId a Kwal folyón (1lfl9OI) 

l a.", 4. 6 és 8 Ófakor: Leszámolis 
Hongkongban (iUTlftrikai) 

19-21 .... 4 , 6 és8Ó1'akOl': Ahova asa
sol< merhzkednelc (angol) 

22-23-jn 4, 8é!:18 ÓfakOl': Hannah é!:I 
fIÓIIé<eI (amer>ka>1 

24-25-én 4. 8 és 8 Orskor' Mi~ MarIen 
(NSZl<) 

26-41n 4, 8és 8 Ófal<Ol' Bounty (amer!.. ) 
21_~ 4, 6é!:18 órakor' Gonoszte

vők III~ ("andi) 
3O-en 4 ÓfakOl': PinOI'xtIió (amerikai 

raJV~m) 

8'88 Ófakor: Amerikai teleség (olasz) 

ÁLTALÁNOS MOVELÓOÉSI KÓZPONT 

s.zeptembe, I &-i n 18 órIl<OI' : K"'1t-
kes Ferenc szobrészmÚYésZ ""Uilé$é
nak megny,lIIsa. \8.30 Otakor' Népj 
dlszn6 szakkOr kléUité5ának megnyili· 
sa 20 Ól'al<Ol', Halasi SzQrel '88 Gálamt}
SOl' Népláncsz..,t. Kliz,eműl<ödtl< a MI
gyar NéphadSElrag MWé8zegy!ittesének 
tAnckara és a HegedO:s fOII< t-'<ar. 
23"n 20 Ól'al<Ol': FOI'fÓ pillanatok Oé!. 
AmetlkibOl A Kubat Nép/ladsftreg Mú
v6szegyijltesének re'i\lmtlsora 

GÓZON ISTVÁN 
MOVELÓOÉSIKÓZPONT 

Szeptember 22 .... 17 M 19 Ól'akor: 
.I6{;a tanfolyam 

2&4n: 1730 óral<OI': N6me1 nyelvtar>-
10Iyam kezdóknek. 16.30 Ól'al<Ol': Varn) 
tanfolyam haIadóknak. 18 Ófal<Ol'~ Varr!) 
tanfotyam kezd6knek. 

Holnap P BT nosztalgiakoncert 
A ",<'p ,ik ... ü 1984· ..... vJlbadliori k"nn~ÜII·n"; puppar;id~ után" 

PUT n~h;in~ hónap ulan (rlu"lott. '<'I:~ <'o után t1t,' huU)údalr .. i,
m~t ~'ütt D PUT <1:..utt ..... Ih,lnap. vepkm",:. 17_l'n .. ,tr K ' .. ak"r a 
fül~rrn adnak vabDdl<,rI klln""rt~t. 

A mll,t~ni ulkalomnml ",Iamrnn~icn '1:~utt lrpn~k pndium.a: 
P ... ,zruh:Jn)·; J.M.'zlo ';n .. k--1:itli •. Ur ndr lk/Il dob. l'áM .·\Tril" "HIrn
I~·ű""k. Prarm /.o118n """Lus!:itli •. . ".-nrt·lh !.:J.'L/O':" P,O(/"hll' Pu/ 
,,016g;13., KrI,'mrll IM' "" !,tub. b..J/,O(/u L i v/o ba"Lu,gilar . 

{:>..KiK a segí\ségn'jú\\ásnaK 
esteK "á\doza\u\" 

Olyan volt az a szeptem
ber 5-í éjszaka Pau/ov/cs II
dik6ék számára, mint egy 
rossz alom, Hajnali 3 órakor 
arra ébredtek fel , hogy a 
Kuruc vitézek tere 12. alattI 
társasházban levO lakasuk 
előtt parkoló autójuk kürtje 
szólalt meg. Ahogy élet
társa az emeleti ablakon ki 
nézett, látja, hogy ladájuk 
ajtaja nyitva, s két személy 
a kocsI belsejében matat, 
Igyekeznek a gyújtásszálat 
rövidre zárva, a kocsit bein
dítanl. Közben véletlenül 
hozzáértek a dudához_ 
Azonnallekiabált, hogy mit 
keresnek a kocsiban, mIre 
azt a szelíd választ kapta, 
hogy " Mit ugat sz, te ma
jom". Miután azonban a lép
csőház vIlágítása kIgyul
ladt, a gépkocsi két látoga
tója tudta, hogy megzavar· 
tak öket, menekOlnl kell. Igy 
Simon Lászl6 Kiskunhalas, 
Alsóöregszölök-bell lakos 
és a miskolci illetőségű 
Huszár J6zsef sietve távo
zoH. A lakótelepen lakó ro
konukhoz mentek, itt a va-
gonkirakáshoz használt 
munkásruhát magukhoz 
veHék, majd néhány perc 
múlva elindultak a vasút 
felé. Miután sötét volt, biz
tosak voltak, hogy nem Is
merték fel őket. Ezért ls vet
ték útjukat a félbehagyott 
munka helyszíne felé. Köz
ben Paulovics ildikó lejött 
az utcára, megnézni, milyen 
kár érte az autót. Ekkor látta 
meg a közeledö két fiatal-

embert, akikben felismerte 
az elkövetöket. Ugyanis ö is 
kinézett az ablakon. Erröl a 
munkába igyekvő elköue
tök nem tudtak, ezért ami
kor a fiatalasszony hIrtelen 
támadt merész ötlettel arra 
kérte öket, hogy segItsenek 
a kocsit beindítani, mert 
azonnalorvoshoz kell men
nie, segitókészen odamen· 
tek. így állt elő az a bizarr 
helyzet, hogy az általuk né
hány perccel korábban 
szétszaggatott vezetékek 
összerakasát kezdték el, 
közben együttérzö meg
jegyzéseket ls tettek, Ilyet 
például, hogy milyen em
berek vannak. Miután némi 
bajlódás után sajnálkozva 
közölték, hogy nem tudják 
megcsinálni, kérdezték : mi
ért nem szól a rendörség
nek? Szinte varázsütésre 
megállt ekkor a rendörségi 
URH-s kocsI, s a segítökész 
fiatalembereket Orizetbe 
vették. 

Arról ugyanis nem tud
hattak, hogy amikor sértett 
az ablakból látta, hogy vala
kik az autóban ténykednek 
jogtalanul, szólt szomszéd
janak , dr. Deák GyCJr9Y 
ügyésznek, akI telefonon ri
asztotta a rendörséget. 

Az autó "elkötéséért" -
dacára a segítökészségnek 
- a két fiatalember a biró
ság elött felel . Ellenük a hi
vatalos vád: gépJármO ön
kényes elvitelének kísérle
te. 

-th-t -

27-iÍn 17.30 ÓfII<Ol': Angol nyeManlo
Iyam kezdóknek. 19 Ól'al<Ol': Forrés - Uj 
TOk6r Klub. I"8lyakezdó fialel érleImi$é
glek togadasa. 

26-i n 1].30 órakor: Némel nyelvtan-
10Iyam ha!adóknak 

29-én 17.30 Ól'al<or: Angol nyelvtanlo
Iyam haladóknak 

CSILLAGÁSZATI OBSZER YA TÓRIUM 
(KossuttI utca 43 .) 

Szeplember 22 .... 20 órakor: FÖldkO
zelben a Mars. Oiak~S é!:I l~~es 
bemula1ó. 
Megl~lhet6 jelenségek: 1l6sz kez

dete szeptember 22·én 21 óra 29 poro-
1<01'. A Mars egész éjszaki megfigyelt-..
tó • • $lalumusz a kora esti Ófékban lát· 
ható. 

SZAKSZERVEZETEK 
SlAKMAKOZI BIZOTTSÁGA 

A nyugdijas klUb minden szombaIon 
és vaumap. 13-20 óréog virja II érOlll<· 

"""'" JURINOVlTS MIKLÓS 
urrÓRÓHÁZ 

Szeptembe' l i-«l 15.30 órakor: 
KOnyYr61 - k6nyven Irodalmi rej1vény
műsor tel$Ö1&11OZalosoknak. 

23-'" 14.30 ÓfakOl': Go-kar1 $lakk61 
indllisa 

u.én 10 órakor: Ket~r1úra Búdö$.... 
THORMA JÁNOS MÚZEUM 

Halas. akIsIcUfl me.zOVéros. ThOI'ma 
képcsarnok. NyilVa 10-18 ÓláIg, hétfón "., 

CSIPKEHÁZ ÉS CSIPKEMÚZEUM 

A hliasl csipke tOlténfltén&k leg"'. 
k&s&bb darabiai A CSIpke ké!:lzUésénelt 
bemu1,tisa munka k6zben • 
N)'Ilva mlnd&n nap 9-16 6réIg 

VÁROSI KÖNYVTÁR 
ÉS GYERMEKKOHYVTÁR 

~lVa munkanapokon 9-19 Óf'og. 
ouombalon8-15 Ófálg 

VAoASZATITRÓFEÁK 
GYŰJTEMÉNYE 

(II, fUkóczl F Mg. $lakköz6piskola. 
Kossuth u. 39.) 

F6Id811 lé$Z1O rltkaúgokal felvonulta
l/l. !obb tOId"szrOl 'ilki VBdbzaij lrófeél, 
~lVa el6l9tes meQbeSZ'''" .I~. 
Igény szennt. 

SÁFRIK FÉLE SZÉLMALOM 
(K61csey LI.) 

Ipar\ÓI1éneti rllka5igok a még rntlk6-
dókipea szélmalomban. NyIIVa el6zetes 
rnegbesz"'salap!én, igétly szerint 

VÉGH KÚRIA 
(Bajcsy-Zs. u. 5.) 

Qoószegl Baliu Munkácsy-dIJas 1811-
16mWész Ulndó k1alllllsa. MegllII<in!
heló: péntek, szombal é$ vasárnap lG-
18 Óf'Ig, 

VASUTASOK SlAKSZERYEZETE 
MÚVELÓOÉSI HÁZA 

Szeptembe, 3O-1Ít1 20 Ófal<Ol': SrllretJ 
~. F~: oobos Allila, ldegyesi 
Méria. Barith Séndo<, Caabal Jlllnos. 
JegYeI< eIOVételben kaphalÓlC . 

II H\RTÜKÖR II 
Szedd magadi Alma5-1:edési akciót hirdet a Kiskunhalasi AlIami 

Gazdaság a kunfehértói almáskertben 8 F\Ilo;g-os áron. Szeplember l O
t~ 'otvamalosan. Nyitvatartás 7- t6 óráig, vasárnap 7-12ÓJáig. Fa~ák: 
Jonathan. Golden. Slaymored. ... 

Ti rsada imi vlta_ A HNF Városi Bizottsága és a Varosi Tanács tarsa
daimi vrtat rendez az egyesülési és gyi:llekezési jogról 5-1:616 tOrvéf1yter
vezetekról a Felsóvárosi Altalános 'skola (Szabaosag tér 6.) ebédlőjé
ben 5-1:eptember 16-án 18órakor az éllampolgárok ré5-1:ére. Vrtavazetö: 
Dr. Téglás Péter. ... 

Az autólllub megkö szönI. A tagok önkéntes befizetése nyomán el
késziJn a TInódi úti szervizhez vezetó út, s átadták a lorgalomnak. A 
szervezet ezulon köszöni meg a tagok áldo.zalVállalasát és résziJkre in
gyenes fékbeállitást és fengéscslllapltó Vizsgálatot ajánl lel. ... 

Közlemény. TájékOllatl'uk olvas6iflkal , hogy a Halasi TűkOr hirdeté
seket ve5-1: lel HJrdetésle vétel mu1den héten szerdán és csDt6ftOlo;Ort 
8-16 ÓJáog a szeflce~ztőséQben A szerkesllóség elme: Kiskunhalas. 
Ko:ztAt-S8'2 u. 17. ErdeklÓdni lehet a 22-144-es telefonon. Hirdelési 
dljak: A Irdelések szavanként 30 Ft. Közlemény nyomdai soron
kénl12 forint. Kereles hl'delés hasábmiUimélerenként 38 forint. ... 

Új látogatilt rend. A kiskunhalasi Semmelweis kórház szeptember 
t2'1~ megváltoztana eddigi látogalási rendjét. Ezentúl naponta 16-17 
óráIg. munkaszOne~ rI8j)Okon pedig (ezen klvúl) 11·tOl12 óráog is láto
gathalják a kórház betegeit hozzátarto:z~k. 

••• 
T.lélkozó. Az egyelemekefl, f6iskolákoo tanuló halasi dtákokat szó

rakozásra. 005-1:élgelésre várja II KISZ varosi bizottsá!;la szeptember 
l1-én. szombaton 18 órakor az AMK Olajbányász klubjaban. ... 

Teniu torna. A kÓJház és a II . Rákóczi Ferenc MezOgazdasigt 
SZakközépiskola pályáin rendezte meg a Halasi Tenisz Klub hagyo
mén)'os férli egyéni amatőr tenisztornájá1. A 24 lő részvélelével lebe>
nyoltlon tzgalmas versengés győztese Slltkllny LIlszIó (Kiskunhalas) 
len. Másodtk Comea (Kiskunnalas), harmadik KirIIly Laps (Svédor
szag), mig a llfl9yedik helyen a 5-1:tntén kiskunhalasi Horvlllh László 
végzen ... 

K.bitv.llilár . Szeptember 15-20 között az Arany János utcai olcsó 
Ílruk boklában kabátvásár lesz, ahol a léll holmikat körQlbelül fé"ron 
vásárolha~i!.k meg az érdekl6d6k. ... 

A Sz61élzetl é l Borisza tl Szskblzott-.6g taaJaiszeptember 16-án 
tartlák SOfOt1 következő úlésiiket a Kiskunhalasi AG tpari központjában. 
A M~M és az AgrártudoménYI Egyeslilés uakemt>erei részVételével 
megtartandó tanllcskozás napirendjén a bor export lehelóségei a '90-
es években és a miflÓségi borkészités követelményei szIlfepeinek. 

A oet·~·Kislcun Megyej Vlvntl Villalat a KIsI<..nhala$i Allami Gllda"v. 
a Kiskunhalasi Baromfifeldolgozó Vállalat a Kls1<unhalasi V6r63 0kI0ber Tsz. 
a Kis1<unhalasj vOrOs $l""a Tsz. a KUNt:P Kiskunhalasi Épl1óipa~ Válalat 

a PilPllipari VélIalat Kislcurohalasl Gyára é!:I a Kisl<Ufll\alasi V'rosi Ten4cs lapja 
SZ&r1ceszti a szttrlce5Z1órMzOltség 

A sz&r1cesztóCizOltMg vazatóje: FOIdI LaJa. 
FeIeIós $lttrlc8SZ16, ... ""'" ZoItin 

A $lel1<8SZ1ó&ég elme 
6400 Kislcunhalas. Kóztaruség u. 1 7 - T .'on: 22-1 44 

Kiadja a Kislcurohal8.91 Baromfifeldolgozó v,nalat 
Fe1e16s k;adó' FOfgécl PéI..- igalOl'tO 

KészüH a Paplripan Volnalat Kislcoohalu1 Gy'ra nyomda Olemében 
FeI&I6$ IHIze1ó: Hov .... Ra.lb UNIó 19I1000IÓ 
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